
Online gestellt und eilverkündet am 18. August 2022 aufgrund des § 2 Absatz 1 Satz 

1 des Gesetzes über die Eilverkündung von Rechtsverordnungen in Gefahrenlagen 

und die Aufhebung erledigter Rechtsverordnungen 

 

 Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Corona-LVO M-V 

 

Vom       18. August 2022 

 

Aufgrund des § 32 Satz 1 und 2 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 sowie den §§ 28a, 

29 und 30 Absatz 1 Satz 2 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 

1045), das zuletzt durch Artikel 3a des Gesetzes vom 28. Juni 2022 (BGBl. I S. 938) 

geändert worden ist, und des § 7 Satz 1 der COVID-19-Schutzmaßnahmen-

Ausnahmenverordnung vom 8. Mai 2021 (BAnz AT 08.05.2021 V1), die zuletzt durch 

Artikel 2 der Verordnung vom 18. März 2022 (BGBl. I S. 478) geändert worden ist, 

verordnet die Landesregierung: 

 

Artikel 1 
Siebte Änderung der Corona-LVO M-V 

 

Die Corona-LVO M-V vom 31. März 2022 (GVOBl. M-V S. 218), die zuletzt durch 

Verordnung vom 21. Juli 2022 (GVOBl. M-V S. 448) geändert worden ist, wird wie folgt 

geändert:  

 

In § 25 Absatz 2 wird die Angabe „19. August“ durch die Angabe „16. September“ 

ersetzt.   

 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

 

 

 

Schwerin, den 18. August 2022 



Die Ministerin für Soziales, Gesundheit Der Minister für Wirtschaft, 

und Sport Infrastruktur, Tourismus und Arbeit 

in Vertretung Sylvia Grimm  Reinhard Meyer 

 

Die Ministerin für Justiz, Der Minister für Inneres, 

Gleichstellung und Verbraucherschutz Bau und Digitalisierung 

Jacqueline Bernhardt Christian Pegel 

 

Die Ministerin für Bildung Der Minister für Klimaschutz, Landwirtschaft, 

und Kindertagesförderung ländliche Räume und Umwelt 

Simone Oldenburg Dr. Till Backhaus 

 

 

Die Ministerpräsidentin 

Manuela Schwesig 


